Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

V созыв

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.10.2017 № 92 «Об утверждении правил благоустройства территории и санитарного содержания Сальского городского поселения»
Принято Собранием депутатов

Сальского городского поселения                                      «26» сентября 2023 года

Руководствуясь Уставом Сальского городского поселения, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поручением Президента РФ от 30.11.2011 года Пр-3613 по соблюдению прав и законных интересов граждан и субъектов предпринимательской деятельности при реализации норм федерального законодательства об организации благоустройства территории поселений и городских округов,  в целях повышения уровня благоустройства и содержания территории муниципального образования «Сальское городское поселение» и создания благоприятной для жизни и здоровья людей среды обитания.
решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения 31.10.2017 № 92 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Сальского городского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.5.4 Правил благоустройства и санитарного содержания территории Сальского городского поселения изложить в следующей редакции:
«2.1.5.4 выгрузка и размещение бытового, строительного и прочего мусора, промышленных отходов, навоза и грунта, снега, скола льда, листвы, отходов от обрезки деревьев, кустарников и покоса травы, шин от транспортных средств в не отведенных для этих целей местах, в том числе и на прилегающей к контейнерным площадкам территории».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре и на постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожному строительству.
Председатель Собрания депутатов-
глава Сальского городского поселения

                             В.Н. Семетухин
г. Сальск

№ 161
2